
UCHWAŁA NR VI - 57/2022 

ZARZĄDU POWIATU WOŁOMIŃSKIEGO 

z dnia 16 marca 2022 r. 

 

w sprawie utworzenia oddziałów przygotowawczych w szkołach ponadpodstawowych 

prowadzonych przez Powiat Wołomiński w roku szkolnym 2021/2022  w ramach  pomocy 

uczniom będącymi obywatelami Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 

terytorium tego państwa  

 

Na podstawie art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym  

(t. j. Dz. U. z 2022 r. poz. 528), art. 165 ust. 11 w związku z art. 4 pkt 13 ustawy  

z 14 grudnia 2016 r. prawo oświatowe (t. j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1082, z późn. zm.) oraz   

art. 55 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 

zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2022 r. poz. 583), Zarząd Powiatu 

Wołomińskiego uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

Z dniem 1 kwietnia 2022 r.  tworzy się, na wniosek dyrektorów szkół ponadpodstawowych 

prowadzonych przez Powiat Wołomiński, dla uczniów będących obywatelami Ukrainy 

w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa, oddziały przygotowawcze.  

 

§ 2 

Oddziały przygotowawcze,  o których mowa w § 1  powstaną w następujących szkołach 

ponadpodstawowych prowadzonych przez Powiat Wołomiński: 

1) Liceum Ogólnokształcące im. C.K. Norwida w Radzyminie ul. Konstytucji 3 maja 26; 

05-250 Radzymin – 1 oddział; 

2) IV Liceum Ogólnokształcące im. Stanisława Staszica w Wołominie przy Zespole 

Szkół Ekonomicznych im. Stanisława Staszica w Wołominie, ul. Armii Krajowej  38,  

05-200 Wołomin – 1 oddział; 

3) Liceum Ogólnokształcące w Zielonce przy Zespole Szkół im. Prezydenta  Ignacego 

Mościckiego w Zielonce, ul. Inżynierska 1, 05-220 Zielonka – 1 oddział. 

 

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Wydziału Edukacji i Kultury Starostwa 

Powiatowego w Wołominie.  

 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.   

 

 

 

/-/ Adam Lubiak 

https://www.portaloswiatowy.pl/organizacja-pracy/ustawa-z-dnia-14-grudnia-2016-r.-prawo-oswiatowe-tekst-jedn.-dz.u.-z-2019-r.-poz.-1148-13734.html#c_0_k_0_t_0_d_0_r_1_o_0_a_1_u_0_p_18_l_0_i_0
https://www.portaloswiatowy.pl/organizacja-pracy/ustawa-z-dnia-14-grudnia-2016-r.-prawo-oswiatowe-tekst-jedn.-dz.u.-z-2019-r.-poz.-1148-13734.html#c_0_k_0_t_0_d_0_r_1_o_0_a_1_u_0_p_18_l_0_i_0
https://www.portaloswiatowy.pl/organizacja-pracy/ustawa-z-dnia-14-grudnia-2016-r.-prawo-oswiatowe-tekst-jedn.-dz.u.-z-2019-r.-poz.-1148-13734.html#c_0_k_0_t_0_d_0_r_1_o_0_a_1_u_0_p_18_l_0_i_0
https://www.portaloswiatowy.pl/organizacja-pracy/ustawa-z-dnia-14-grudnia-2016-r.-prawo-oswiatowe-tekst-jedn.-dz.u.-z-2019-r.-poz.-1148-13734.html#c_0_k_0_t_0_d_0_r_1_o_0_a_1_u_0_p_18_l_0_i_0


 

UZASADNIENIE 

 

 

Wydział Edukacji i Kultury Powiatu Wołomińskiego na wniosek dyrektorów szkół 

prowadzonych przez Powiat Wołomiński oraz ze względu na ocenę sytuacji związaną  

z przyjmowaniem do funkcjonujących w szkołach klas uczniów nie posługujących się językiem 

polskim, wskazuje na zasadność utworzenia oddziałów przygotowawczych w roku szkolnym 

2021/2022.   

Nauka w oddziałach przygotowawczych,  w ramach obowiązkowych zajęć, 

ukierunkowana jest głównie na naukę języka polskiego i prowadzona wg metod i form 

dostosowanych do indywidualnych potrzeb rozwojowych i edukacyjnych ucznia oraz jego 

możliwości psychofizycznych.  

 Zgłaszająca się do szkół młodzież z Ukrainy, są to uczniowie nie posługujący się 

językiem polskim, wykazujący zaburzenia w komunikacji oraz posiadający trudności 

adaptacyjne związane z sytuacją wojny w ich kraju. 

Wprowadzenie tych uczniów do trwającego w klasach procesu edukacyjnego, 

odmiennego od systemu ukraińskiego, wprowadziłoby niepotrzebny dodatkowy stres u nowych 

uczniów z oddziaływaniem zarówno w wymiarze językowym jak i kulturowym.  

Ponadto z uwagi na kończący się rok szkolny 2021/2022 okres 3 miesięcznego  

uczęszczania do oddziału przygotowawczego będzie dla nowych uczniów z Ukrainy obok 

nauki języka polskiego czasem diagnozy i weryfikacji ich osiągnieć w nauce w ukraińskim 

systemie oświatowym.      

Warunki organizacji oraz działania oddziałów przygotowawczych określa 

Rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej z dnia 23 sierpnia 2017 r. w sprawie  kształcenia 

osób niebędących obywatelami polskimi oraz osób będących obywatelami polskimi, które 

pobierały naukę  w szkołach funkcjonujących w systemach oświaty innych państw (t. j. Dz.U. 

z 2020 poz. 1283 ze zm.). 

 

 

 

 


